
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

06МЖ9 
ПРИКАЗ 

№ 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Калинина И.В. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Калинина И.В. на соискание ученой степени кандидата филологических наук по 

специальности 10.01.10 - Журналистика на тему: «Трэвел-медиатекст в современной 

российской журналистике (на примере глянцевых журналов)»: 

1.1. Мисонжников Борис Яковлевич, доктор филологических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Тепляшина Алла Николаевна, доктор филологических наук, СПбГУ; 

1.3. Цветова Наталья Сергеевна, доктор филологических наук, СПбГУ; 

1.4. Пономарев Евгений Рудольфович, доктор филологических наук, Санкт-

Петербургский государственный институт культуры (по согласованию); 

1.5. Грегори Джон Саймоне (Gregory John Simons), доктор филологических наук, 

Уппсальский университет (Uppsala University), Швеция (Sweden) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего 

дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ )0^А.В. Гнетов 


